VÁLVULAS DE COMPUERTA
DN 40 a 300
17/08/2021
Euro 20 – Tipo 23
1
EURO 20 NEW doble brida serie S14 corta PFA16 Standard
(serie S14 ISO = tipo 23 = corta)
La válvula de seccionamiento EURO 20 NEW es un dispositivo hidráulico diseñado para abrir o

siendo posible su uso en la mayoría de los ambientes a los que pueda estar expuesta.
Mantenimiento: SAINT-GOBAIN PAM se ha comprometido a desarrollar un producto cuyo mantenimiento se efectúe
fácilmente y de forma económica. No obstante, se debe comprobar cada cierto tiempo su rendimiento y las condiciones de las
piezas que la integran. El funcionamiento y la estanqueidad se debe controlar con cierta regularidad, al menos una vez al año,
y se comprobará que la apertura y cierre en todo el recorrido de la válvula es funcional.
Gracias a la trazabilidad de los productos y a una óptima ergonomía de nuestras piezas de repuesto, en ciertos casos se podrá
realizar el mantenimiento sin interrumpir el servicio.
Marca NF: la gama EURO 20 NEW DN40-250 está certificado por el CSTB.
ACS n° 16 ACC NY 293 de 20 de Septiembre de 2016 para la gama EURO 20 NEW PFA 16 bar embridada serie S14 (corta)
y serie S15 (larga) estándar y reforzada.
Referencias NF
DN
válvula
Sentido de cierre Designación Referencias PN10 Referencias PN16 Peso PN10 Peso PN16
mm   Versión     kg kg
40 FAH (Antihorario) Caperuza RBA40BDCH RBA40BDCH 8.8 8.8
50 FAH (Antihorario) Caperuza RBA50BDCH RBA50BDCH 10.6 10.6
VÁLVULAS DE COMPUERTA
DN 40 a 300
17/08/2021
Euro 20 – Tipo 23
3
DN
válvula
Sentido de cierre Designación Referencias PN10 Referencias PN16 Peso PN10 Peso PN16
mm   Versión     kg kg
60 FAH (Antihorario) Caperuza RBA60BDJH RBA60BDJH 12.7 12.7
65 FAH (Antihorario) Caperuza RBA65BDAH RBA65BDAH 12.7 12.7
80 FAH (Antihorario) Caperuza RBA80UDBH RBA80UDBH 14.3 14.3
100 FAH (Antihorario) Caperuza RBB10BDBH RBB10BDBH 19.0 19.0
125 FAH (Antihorario) Caperuza RBB12UDCH RBB12UDCH 24.3 24.3
150 FAH (Antihorario) Caperuza RBB15BDCH RBB15BDCH 32.3 32.3
200 FAH (Antihorario) Caperuza RBB20BDBH RBB20BDAH 48.0 47.6
250 FAH (Antihorario) Caperuza RBB25BDBH RBB25BDAH 82.0 82.0
300 FAH (Antihorario) Caperuza RBB30BDBH RBB30BDAH 137.0 137.0
DN
válvula
Sentido de cierre Designación Referencias PN10 Referencias PN16 Peso PN10 Peso PN16
mm   Versión     kg kg
40 FSH (Horario) Sin caperuza RBA40BBCH RBA40BBCH 8.6 8.6
50 FSH (Horario) Sin caperuza RBA50BBCH RBA50BBCH 10.3 10.3
60 FSH (Horario) Sin caperuza RBA60BBJH RBA60BBJH 12.7 12.7
65 FSH (Horario) Sin caperuza RBA65BNCH RBA65BNCH 12.7 12.7
80 FSH (Horario) Sin caperuza RBA80BNCH RBA80BNCH 14.3 14.3
100 FSH (Horario) Sin caperuza RBB10BNCH RBB10BNCH 19.0 19.0
125 FSH (Horario) Sin caperuza RBB12BNCH RBB12BNCH 24.3 24.3
150 FSH (Horario) Sin caperuza RBB15BBCH RBB15BBCH 32.3 32.3
200 FSH (Horario) Sin caperuza RBB20BBBH RBB20BBAH 48.0 47.6
250 FSH (Horario) Sin caperuza RBB25BBBH RBB25BBAH 82.0 82.0
300 FSH (Horario) Sin caperuza RBB30BBBH RBB30BBAH 137.0 137.0
DN
válvula
Sentido de cierre Designación Referencias PN10 Referencias PN16 Peso PN10 Peso PN16
mm   Versión     kg kg
40 FSH (Horario) Caperuza RBA40BAAH RBA40BAAH 8.8 8.8
50 FSH (Horario) Caperuza RBA50BACH RBA50BACH 10.6 10.6
60 FSH (Horario) Caperuza RBA60BPCH RBA60BPCH 12.7 12.7
65 FSH (Horario) Caperuza RBA65BPCH RBA65BPCH 12.7 12.7
80 FSH (Horario) Caperuza RBA80BPCH RBA80BPCH 14.3 14.3
100 FSH (Horario) Caperuza RBB10BPCH RBB10BPCH 19.0 19.0
125 FSH (Horario) Caperuza RBB12BPCH RBB12BPCH 24.3 24.3
150 FSH (Horario) Caperuza RBB15BPCH RBB15BPCH 32.3 32.3
200 FSH (Horario) Caperuza RBB20BABH RBB20BAAH 48.0 47.6